
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Алькеевский муниципальный 
район Совет Староалпаровского 
сельского поселения 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Әлки муниципаль районы 
Иске Алпар  авыл җирлеге Советы 

  

   

 
Адрес: 422877, РТ, Алькеевский  
район  с.Старое Алпарово, Северная , 29 

    Адресы: 422877, РТ, Әлки районы, 
Иске Алпар авыл, Тоньяк ур,29 

 тел: 8 (84346) 72553 тел: 8 (84346)72553 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е                       с. Старое Алпарово                   КАРАР 
 
   22 марта  2023 года                                                                    № 68                       

 

О внесении изменений в решения 
Совета Староалпаровского сельского 
поселения Алькеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 21.02.2015 № 109 «Об 
обеспечении доступа к информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления Староалпаровского 
сельского поселения Алькеевского 
муниципального района» 

 
В соответствии с Федеральным закономот 14.07.2022 N 270-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального 
закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 
Федерации"», Совет Староалпаровского  сельского поселения Алькеевского 
муниципального района Решил: 

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности 
органов местного самоуправления Староалпаровского сельского поселения Алькеевского 
муниципального района следующие изменения: 

в пункте 10 раздела 11 слова "в сети "Интернет" заменить словами "на официальных 
сайтах"; 

в абзаце 1 раздела 14 слова "и органов местного самоуправления" заменить 
словами ", органов местного самоуправления и подведомственных организаций",после 
слова "служащие," дополнить словами "работники подведомственных организаций,". 

раздел 9 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1 органы местного самоуправления и подведомственные им организации создают 

официальные страницы для размещения информации о своей деятельностив сети 
"Интернет". Подведомственные организации с учетом особенностей сферы 
ихдеятельности по согласованию с государственными органами и органами местного 
самоуправления, в ведении которых такие организации находятся, могут несоздавать 
официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети 
"Интернет".Информация об официальных страницах с указателями данных страниц в 
сети "Интернет" размещается на официальном сайте соответствующих государственного 
органа, органа местного самоуправления или подведомственной организации.»; 

в пункте 3 раздела 9слова "пункте 1" заменить словами "пункте 1 и 1.1 настоящего 
раздела", после слов "органы местного самоуправления" дополнитьсловами "и 
подведомственные организации"; 

в пункте 2 раздела 9 слова "пункте 1" заменить словами "пункте 1 и 1.1 настоящего 




